南阳市粮食局办公室文件

宛粮办〔2015〕6号
[image: image1.png]

南阳市粮食局办公室关于转发

河南省粮食局办公室关于进一步加强2015年粮食库存检查工作纪律的通知的通知

各县区粮食局、局属有关单位、机关有关科室：
现将《河南省粮食局办公室关于进一步加强2015年粮食库存检查工作纪律的通知》（豫粮办〔2015〕47号）转发给你们，请认真遵照执行。

                                 2015年4月27日
河南省粮食局办公室文件

豫粮办〔2015〕47号

河南省粮食局办公室关于进一步加强

2015年粮食库存检查工作纪律的通知

各省辖市、省直管县（市）粮食局，局直属各单位：

为严格落实中央八项规定、省委省政府若干意见和省局党组具体措施，切实加强2015年粮食库存检查工作纪律，坚决纠正库存检查中的不正之风，保证粮食库存检查工作的顺利进行。现重申并提出以下要求：

1、 严格执行规定，坚决抵制不正之风

各级粮食部门和局直属各单位要严格执行中央八项规定、省委省政府20条意见和省局党组具体措施，严格落实“八个严禁”，坚决抵制奢侈浪费等不正之风。在粮食库存检查中，严禁用公款互相宴请、公款私请；严禁用公款安排旅游和高消费娱乐活动；严禁违反规定收送现金、有价证券、支付凭证和商业预付卡及各类会员卡；严禁借库存检查之名巧立名目滥发各种实物、津贴补贴、奖金等钱物；严禁公车私用和借用下属机关、企事业单位车辆等行为。

2、 严格工作标准，认真执行工作纪律

 （一）要严格遵守工作纪律，坚决做到“四个必须，两个确保”。“四个必须”是：必须服从命令听指挥；必须坚持实事求是；必须严守程序；必须责任明确。“两个确保”是：确保质量和进度；确保透明和公信。

    （二）要严格遵守廉政纪律，坚决做到“四个不得”。即参加检查的人员不得参加可能影响库存检查工作的活动，不得吃请，不得受礼，不得借库存检查之便谋取不正当利益。

   3、要严格遵守安全保密纪律，坚决做到“两个严防”。即严防泄密事件发生，严防安全事故发生。
3、 强化监督检查，做好粮食库存检查案件的受理和查办

    （一）各级粮食主管部门对库存检查中接到的举报和案件，要做到“有诉必应，有案必查，有查必果，有责必问，有错必纠”，把维护库存检查威信和人民群众权益落到实处。

    （二）要特别重视查处以下六个方面问题的案件：一是弄虚作假，虚库套取国家粮食收购资金和财政补贴；二是挤占挪用粮食销货款，造成粮食亏库；三是地方和部门负责人干预，粮食企业违规操作，造成库存不实；四是企业经营管理不善，产生亏损或亏库；五是企业对中央和地方储备粮管理不力，擅自动用中央和地方储备粮；六是地方对库存检查工作不负责任，不如实反映库存情况。

    （三）严厉查办检查组和检查人员违反粮食库存检查工作纪律尤其是违反廉政纪律的案件。各级粮食主管部门、对库存检查工作中违反廉洁自律规定的行为，坚决查处、绝不姑息。要选择典型案件予以公开曝光，以严肃政纪，起到警示作用。

    （四）在案件受理查办过程中，要坚决做到“五要”：一要建立健全库存检查举报登记制度，加强库存检查举报案件管理；二要做好案件线索梳理工作，严格依纪依法办案；三要实行案件查办责任制，形成查办案件整体合力；四要建立重大案件报告制度，做到准确、及时、无误；五要加大查办案件力度，提高案件查办的综合效应。

省局举报电话：0371～65683871（监督检查处）

              0371～65683095（驻局监察室）
                           2015年4月24日

  河南省粮食局办公室               2015年4月24日印发
- 2 -
- 1 -